
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021042900092

92

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

CONCEDER autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data da
publicação deste Alvará no D.O.U., à empresa RDC SEGURANCA EIRELI, CNPJ nº
40.131.141/0001-68, especializada em segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, para atuar em São Paulo, com Certificado de Segurança nº 735/2021, expedido
pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.725, DE 28 DE ABRIL DE 2021

O COORDENADOR -GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/26553 - DELESP/DREX/SR/PF/RS, resolve:

Cancelar a Autorização de Funcionamento concedida por meio do Alvará nº 5724
de 25/09/2019 à empresa CORDIALLE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA., CNPJ/MF nº
23.751.579/0002-00, localizada no Estado de RIO GRANDE DO SUL.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.726, DE 28 DE ABRIL DE 2021

O COORDENADOR -GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/26647 - DPF/FIG/PR, resolve:

CONCEDER autorização, à empresa VIGFOZ VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA ME,
CNPJ nº 27.259.485/0001-99, para exercer a(s) atividade(s) de Segurança Pessoal no Paraná.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.728, DE 28 DE ABRIL DE 2021

O COORDENADOR -GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/10618 - DPF/NIG/RJ, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data
de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa CARACAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA
PATRIMONIAL LTDA, CNPJ nº 10.691.686/0001-68, especializada em segurança privada, na(s)
atividade(s) de Vigilância Patrimonial, Escolta Armada e Segurança Pessoal, para atuar no Rio de
Janeiro, com Certificado de Segurança nº 717/2021, expedido pelo DREX/SR/P F.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.729, DE 28 DE ABRIL DE 2021

O COORDENADOR -GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/15200 - DELESP/DREX/SR/PF/AC, resolve:

CONCEDER autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data da
publicação deste Alvará no D.O.U., à empresa FBX SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº
12.159.225/0004-17, especializada em segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, para atuar no Acre, com Certificado de Segurança nº 795/2021, expedido pelo
D R E X / S R / P F.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.730, DE 28 DE ABRIL DE 2021

O COORDENADOR -GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/23057 - DELESP/DREX/SR/PF/ES, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data
de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa SEGURIDADE SERVIÇOS DE
SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 85.204.881/0015-10, especializada em segurança privada, na(s)
atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar no Espírito Santo, com Certificado de
Segurança nº 830/2021, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.731, DE 28 DE ABRIL DE 2021

O COORDENADOR -GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/26056 - DPF/STS/SP, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de
publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa TERMINAL XXXIX DE SANTOS S/A,
CNPJ nº 04.244.527/0001-12 para atuar em São Paulo.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.732, DE 28 DE ABRIL DE 2021

O COORDENADOR -GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/26524 - DPF/STS/SP, resolve:

CONCEDER autorização à empresa FALCÃO CENTRO DE FORMAÇÃO E
TREINAMENTO DE SEGURANÇA EIRELI, CNPJ nº 60.012.499/0001-89, sediada em São Paulo,
para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
2000 (duas mil) Munições calibre 12
5000 (cinco mil) Espoletas calibre 38
2888 (dois mil e oitocentos e oitenta e oito) Gramas de pólvora
5000 (cinco mil) Projéteis calibre 38
5000 (cinco mil) Espoletas calibre .380
5000 (cinco mil) Projéteis calibre .380
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.733, DE 28 DE ABRIL DE 2021

O COORDENADOR -GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/26561 - DPF/UDI/MG, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de
publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa ASSOCIACAO JARDINS ROMA, CNPJ nº
07.352.242/0001-93 para atuar em Minas Gerais.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR
DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

DESPACHO Nº 364/2021

Representantes: ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB) - COMISSÃO
FEDERAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR e OAB - SECCIONAL ALAGOAS Representada:
UNIMED NORTE/NORDESTE - FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES
COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO. Ante os indícios de infração ao disposto nos artigos
art. 6º, incisos. I , III, IV e X; art. 14,caput e § 1º; art. 20, caput e § 2º; art. 30; art. 31; art.
37, § 1º;art. 39, caput e inc. VIII e XII; art. 48; art. 51, inc. XIII, todos da Lei n. 8.078/90
(Código de Defesa do Consumidor), acolho a Nota Técnica nº 27/2021/CSA-
SENACON/CGCTSA/DPDC/SENACON/MJ (14474901), elaborada pela Coordenação-Geral de
Consultoria Técnica e Sanções Administrativas (CGCTSA), cujo relatório e fundamentação
passam a fazer parte integrante da presente decisão e determino, assim, a instauração de
processo administrativo, no âmbito deste Departamento de Proteção e Defesa do
Consumidor (DPDC), notificando-se a empresa UNIMED NORTE/NORDESTE - FEDER AÇ ÃO
INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO, sociedade
cooperativa de terceiro grau, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.237.009/0001-
95, para apresentar defesa, na forma do disposto nos artigos 42 e 44 do Decreto nº 2.181,
de 20 de março de 1997, alterado pelo Decreto nº 9.150, alterado pelo Decreto nº
9.360/18. Determino, ainda, a expedição de ofício, nos termos do art. 106 da Lei nº
8.078/90, à Comissão Federal de Defesa do Consumidor da OAB e à Presidência da OAB/AL
(subscritores do ofício 11756533), à ANS, aos dirigentes dos Procons estaduais e municipais
das capitais, bem como aos demais membros do Sistema Nacional de Defesa do
Consumidor, com cópia da presente decisão, para conhecimento e providências que
entenderem pertinentes.

PEDRO AURÉLIO DE QUEIROZ PEREIRA DA SILVA
Diretor

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

DESPACHOS DE 28 DE ABRIL DE 2021

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao MRE nº
0172/2021 de 23/04/2021, 0173/2021 de 23/04/2021, 0174/2021 de 26/04/2021, 0175/2021
de 26/04/2021, 0176/2021 de 27/04/2021 e 0177/2021 de 27/04/2021, respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039002693202134 Requerente: CRUSOE FOODS INDUSTRIA,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARIA DE LOS ANGELES
SENDON GONZALEZ Data Nascimento: 09/09/1975 Passaporte: PAH787042 País: ES P A N H A
Mãe: ANGELA GONZALEZ FERNANDEZ Pai: MIGUEL FELIPE SENDON GARCIA;

Processo: 47039003694202104 Requerente: JINCHENG ZHOU 23838096835
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YUNZHE ZHOU Data Nascimento: 05/12/1994 Passaporte:
E71869846 País: CHINA Mãe: RONGBING JIANG Pai: JINCHENG ZHOU;

Processo: 47039003848202150 Requerente: XIN SHEN COMERCIAL LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: TAN QIN Data Nascimento: 14/10/1991 Passaporte: EB3781934 País:
CHINA Mãe: SHUFENG HAO Pai: XIAOWEI QIN;

Processo: 47039004902202184 Requerente: LI CHEN COMERCIO DE BIJUTERIAS
E PRESENTES EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Shunbin He Data Nascimento: 12/02/1994
Passaporte: EH8042964 País: CHINA Mãe: Sanmei Wu Pai: Yuping He;

Processo: 47039005232202113 Requerente: ZECHUN WU Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: XIULONG ZHOU Data Nascimento: 30/07/1987 Passaporte: E45009682 País:
CHINA Mãe: XIUXIAN WU Pai: QINLIANG ZHOU;

Processo: 47039005267202152 Requerente: NU PAGAMENTOS S.A. Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: VOJTECH CERMAK Data Nascimento: 04/09/1990 Passaporte: 43633548
País: REPÚBLICA TCHECA Mãe: DANA CERMAKOVA Pai: PAVEL CERMAK;

Processo: 47039005308202119 Requerente: CMOC BRASIL MINERACAO,
INDUSTRIA E PARTICIPACOES LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ZHONG XIAO Data
Nascimento: 10/06/1989 Passaporte: EF9281156 País: CHINA Mãe: Yuemei Du Pai:
Chengquan Xiao;

Processo: 47039005383202171 Requerente: TOYOTA BOSHOKU DO BRASIL
LTDA. Prazo: 24 Mês(es) Imigrante: MAKI KOGE Data Nascimento: 12/06/1986 Passaporte:
TR2330858 País: JAPÃO Mãe: HISAKO AKITA Pai: MITSUHARU AKITA;

Processo: 47039005441202167 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Toru Fujishiro Data Nascimento: 09/02/1984 Passaporte:
TT1602221 País: JAPÃO Mãe: Ayako Fujishiro Pai: Kenji Fujishiro;

Processo: 47039005644202153 Requerente: GLENMARK FARMACEUTICA LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NEERAJ GUPTA Data Nascimento: 29/11/1983 Passaporte:
Z6151375 País: ÍNDIA Mãe: ASHA DEVI NATANI Pai: SURAJ BHAN GUPTA;

Processo: 47039005708202116 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ROLF ANDREAS LARSSON Data Nascimento: 27/08/1969
Passaporte: 96186111 País: SUÉCIA Mãe: Bente Lis Thillemann Larsson Pai: Hans Rolf Göran
Larsson;

Processo: 47039005866202176 Requerente: NBZ ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: QINGDAN ZHAN Data Nascimento: 24/01/1990 Passaporte:
EJ1694855 País: CHINA Mãe: LIQIONG CHEN Pai: YUANLIN CHEN;

Processo: 47039005894202193 Requerente: A ASSOCIACAO DA ESCOLA
INTERNACIONAL DE CURITIBA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Payton Nicole Sabathne Data
Nascimento: 12/03/1996 Passaporte: 531337770 País: EUA Mãe: Tracy Lyn Dietrich Pai:
James Anthony Sabathne;

Processo: 47039006033202122 Requerente: ESCOLA INTERNACIONAL SAINT
FRANCIS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Emily Yvette Hays Data Nascimento: 18/01/1972
Passaporte: 546256746 País: EUA Mãe: Marcia Busch Pai: Richard Butler Beard;

Processo: 47039006146202128 Requerente: FUNDACAO VISCONDE DE PORTO
SEGURO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Vanessa Ledwinka Data Nascimento: 02/05/1990
Passaporte: C1TG90NMT País: ALEMANHA Mãe: Marietta Ledwinka Pai: Gerhard
Ledwinka;

Processo: 47039006159202105 Requerente: ESCOLA PAN AMERICANA DA
BAHIA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Aaron Mathew Eichelberger Data Nascimento:
30/05/1994 Passaporte: 510652832 País: EUA Mãe: Maryna Els Pai: Thomas
Eichelberger;

Processo: 47039006164202118 Requerente: CMOC BRASIL MINERACAO,
INDUSTRIA E PARTICIPACOES LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PINGBAO YUE Data
Nascimento: 06/11/1971 Passaporte: EJ3461795 País: CHINA Mãe: XIUJU YIN Pai:
CHANGYONG YUE; e

Processo: 47039006166202107 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: XIN LIU Data Nascimento:
16/12/1982 Passaporte: E39584082 País: CHINA Mãe: JIAMEI LI Pai: YUTING LIU.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039005108202158 Requerente: THYSSENKRUPP METALURGICA
CAMPO LIMPO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ANDRE STEFFEN HÖLLEIN Data Nascimento:
17/11/1999 Passaporte: CG28T247F País: ALEMANHA;

Processo: 47039005110202127 Requerente: THYSSENKRUPP METALURGICA
CAMPO LIMPO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SENAD BORIC Data Nascimento:
22/01/1992 Passaporte: B0635534 País: BÓSNIA HERZEGOVINA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021042900093

93

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039005112202116 Requerente: THYSSENKRUPP METALURGICA
CAMPO LIMPO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DANIEL MATTHIAS RESCH Data Nascimento:
24/02/1986 Passaporte: CGO8KKGYW País: ALEMANHA;

Processo: 47039005573202199 Requerente: SPAL INDUSTRIA BRASILEIRA DE
BEBIDAS S/A Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Paola Iveth Barragan Abreo Data Nascimento:
08/11/1987 Passaporte: G18349560 País: MÉXICO;

Processo: 47039005617202181 Requerente: MOBIS BRASIL FABRICACAO DE
AUTO PECAS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DOKYUN RYU Data Nascimento: 01/12/1997
Passaporte: M87607339 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039005620202102 Requerente: MOBIS BRASIL FABRICACAO DE
AUTO PECAS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JINWOONG KANG Data Nascimento:
08/09/1981 Passaporte: M48643343 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039005720202121 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jari Juhani Tourunen Data Nascimento:
15/03/1977 Passaporte: FP3070519 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039005881202114 Requerente: BRAM OFFSHORE TRANSPORTES
MARITIMOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DEVIN SCOTT LADNER Data Nascimento:
01/10/2000 Passaporte: 657897150 País: EUA;

Processo: 47039005908202179 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SENNAKESAVAN ALAGARSAMY Data Nascimento: 21/05/1993
Passaporte: M1203428 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006040202124 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Kurt Lucie A. De Smet Data Nascimento: 01/07/1978
Passaporte: EP500746 País: BÉLGICA;

Processo: 47039006042202113 Requerente: MARELLI SISTEMAS AUTOMOTIVOS
INDUSTRIA E COMERCIO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: AKIRA KITADA Data
Nascimento: 11/12/1985 Passaporte: TS4348739 País: JAPÃO;

Processo: 47039006043202168 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Lambert van Bemmel Data Nascimento: 29/10/1984
Passaporte: NY9R4F558 País: HOLANDA;

Processo: 47039006044202111 Requerente: MARELLI SISTEMAS AUTOMOTIVOS
INDUSTRIA E COMERCIO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SHUNJI KYORIKI Data
Nascimento: 26/07/1969 Passaporte: TR8641230 País: JAPÃO;

Processo: 47039006047202146 Requerente: MARELLI SISTEMAS AUTOMOTIVOS
INDUSTRIA E COMERCIO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KAZUO IZAWA Data
Nascimento: 04/01/1972 Passaporte: TR7438048 País: JAPÃO;

Processo: 47039006048202191 Requerente: MARELLI SISTEMAS AUTOMOTIVOS
INDUSTRIA E COMERCIO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KENICHI NAGASAKA Data
Nascimento: 28/05/1964 Passaporte: TS3719276 País: JAPÃO;

Processo: 47039006050202160 Requerente: MARELLI SISTEMAS AUTOMOTIVOS
INDUSTRIA E COMERCIO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KAZUHISA MATSUSHITA
Data Nascimento: 24/12/1969 Passaporte: TR7767957 País: JAPÃO;

Processo: 47039006082202165 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KENSHI TATEYAMA Data Nascimento: 06/01/1965 Passaporte:
TR1211036 País: JAPÃO;

Processo: 47039006113202188 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Raul Ricardo Abello Buitrago Data Nascimento: 27/07/1992
Passaporte: AO846437 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039006120202180 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JONGMYUN LEE Data
Nascimento: 28/10/1962 Passaporte: M12142946 País: CORÉIA DO SUL Imigrante:
YUCHANG KANG Data Nascimento: 23/11/1974 Passaporte: M25584421 País: CORÉIA DO
SUL;

Processo: 47039006134202101 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Desmond Liao Guowen Data Nascimento:
01/07/1983 Passaporte: K0905604G País: SINGAPURA;

Processo: 47039006135202148 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Hoo Kuan Yew Data Nascimento: 24/06/1982
Passaporte: E6739896A País: SINGAPURA;

Processo: 47039006136202192 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Vadivel Velachi Data Nascimento: 24/10/1981
Passaporte: Z4230253 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006137202137 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Zhurong Xu Data Nascimento: 09/07/1983
Passaporte: K2129722P País: SINGAPURA;

Processo: 47039006374202106 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LIANG TAO Data Nascimento: 10/05/1997
Passaporte: EG3346367 País: CHINA;

Processo: 47039006319202116 Requerente: VESTAS DO BRASIL ENERGIA
EOLICA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Juan Jesus Quezada Moreno Data Nascimento:
04/09/1993 Passaporte: 559055215 País: EUA;

Processo: 47039006318202163 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Aki Sakari Hiltunen Data Nascimento: 06/10/1982 Passaporte: FP3833457
País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039006324202111 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Madeleine Linnea Laason Data ascimento: 03/03/1996 Passaporte:
97292532 País: SUÉCIA; e

Processo: 47039006339202189 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Martin Per Gustav Gustafsson Data Nascimento: 25/10/1974 Passaporte:
93542288 País: SUÉCIA.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 4º, Caput)

Processo: 47039006346202181 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Karl Matthias Krüger Data Nascimento: 06/07/1976 Passaporte:
CCL06K9XC País: ALEMANHA;

Processo: 47039006357202161 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Martin Swiatek Data Nascimento: 05/10/1978 Passaporte: C79XHFZHL
País: ALEMANHA;

Processo: 47039006360202184 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Bert Schneider Data Nascimento: 11/12/1981 Passaporte: CCPT4PCW7
País: ALEMANHA;

Processo: 47039006362202173 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Mario Roman Mehnert Data Nascimento: 27/06/1968 Passaporte:
C84H4ZPWG País: ALEMANHA;

Processo: 47039006363202118 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Richard Széli Data Nascimento: 06/04/1975 Passaporte: BA1097693 País:
ES LOV ÁQ U I A ;

Processo: 47039006388202111 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Florian Johann Zebedies Data Nascimento: 21/04/1984 Passaporte:
C1LP182XR País: ALEMANHA;

Processo: 47039006421202111 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Michael Mike Pierre Data Nascimento: 28/04/1988 Passaporte:
15DD30618 País: FRANÇA;

Processo: 47039006469202111 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: FALK DIETER OHLER Data Nascimento: 06/12/1960 Passaporte:
C84HH459G País: ALEMANHA;

Processo: 47039006470202146 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Olivier Philippe Rodriguez Data Nascimento: 19/10/1983 Passaporte:
14AD95412 País: FRANÇA;

Processo: 47039006471202191 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Kevin Gilbert René Tarillon Data Nascimento: 15/07/1983 Passaporte:
20AD48625 País: FRANÇA;

Processo: 47039006639202168 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: MICHAEL SCHRADER Data Nascimento: 19/04/1971 Passaporte:
C6GCY8CWP País: ALEMANHA;

Processo: 47039006641202137 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: RENE ALTMANN Data Nascimento: 10/02/1974 Passaporte: C3MM4TJMN
País: ALEMANHA;

Processo: 47039006643202126 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: DIRK GNÜCHWITZ Data Nascimento: 13/02/1971 Passaporte: C6GC3VL41
País: ALEMANHA;

Processo: 47039006644202171 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Jörg Horst Mederake Data Nascimento: 11/04/1964 Passaporte:
C6GGRJGRP País: ALEMANHA;

Processo: 47039006645202115 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: FRANK MÜLLER Data Nascimento: 14/09/1969 Passaporte: C6GCWPN5N
País: ALEMANHA;

Processo: 47039006648202159 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: ENRICO PANSE Data Nascimento: 05/02/1979 Passaporte: C6GCP0XWK
País: ALEMANHA;

Processo: 47039006649202101 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Dirk Rast Data Nascimento: 17/12/1969 Passaporte: C6GC3826J País:
ALEMANHA;

Processo: 47039006803202137 Requerente: FLSMIDTH LTDA. Prazo: 180 Dia(s)
Imigrante: Howard Lazell Bailey Data Nascimento: 06/07/1974 Passaporte: 673741068 País:
EUA;

Processo: 47039006831202154 Requerente: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL S A Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: JAN PATRICK MESSERSCHMIDT Data
Nascimento: 30/09/1987 Passaporte: C8LXJLCNN País: ALEMANHA;

Processo: 47039006881202131 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: ALEKSANDR ANOSHKIN Data Nascimento: 10/07/1990
Passaporte: 726653322 País: RÚSSIA;

Processo: 47039006936202111 Requerente: MOBIS BRASIL FABRICACAO DE
AUTO PECAS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: JAEHYEOK CHOI Data Nascimento:
20/12/1978 Passaporte: M05643950 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039006939202147 Requerente: GE POWER & WATER
EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENERGIA E TRATAMENTO DE AGUA LTDA. Prazo: 180 Dia(s)
Imigrante: Jack Lewis Dey Data Nascimento: 03/04/1991 Passaporte: 526503746 País: GRÃ
BRETANHA;

Processo: 47039006940202171 Requerente: AMERON POLYPLASTER INDUSTRIA
E COMERCIO DE TUBOS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Luis Roberto Contreras Data
Nascimento: 17/06/1960 Passaporte: 665352294 País: EUA;

Processo: 47039006941202116 Requerente: MONDELEZ BRASIL LTDA Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: ANTONIO COSTANZO Data Nascimento: 12/10/1963 Passaporte:
YB0042753 País: ITÁLIA;

Processo: 47039006942202161 Requerente: MONDELEZ BRASIL LTDA Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: ADRIAN MULLER Data Nascimento: 25/04/1978 Passaporte: X0511351
País: SUIÇA;

Processo: 47039006948202138 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MATTEO GERVASONI Data Nascimento: 18/10/1990
Passaporte: YA6835607 País: ITÁLIA;

Processo: 47039006949202182 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: KEAYENIN BERNARD KOPA Data Nascimento: 20/12/1980
Passaporte: 18AX09718 País: COSTA DO MARFIM;

Processo: 47039006950202115 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: THOMAS PELLEGRINI Data Nascimento: 17/08/1996
Passaporte: YB1109294 País: ITÁLIA;

Processo: 47039006951202151 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: VALENTINO TIRABOSCHI Data Nascimento: 09/09/1965
Passaporte: YB6403827 País: ITÁLIA;

Processo: 47039006952202104 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: DIEGO NAVARRO GALIANO Data Nascimento: 08/10/1973
Passaporte: PAI178586 País: ESPANHA;

Processo: 47039007040202141 Requerente: KONGSBERG MARITIME DO BRASIL
LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MOHANA KRISHNAN SHANMUGAM PILLAI KAMATCHI
Data Nascimento: 30/04/1978 Passaporte: Z4789795 País: ÍNDIA;

Processo: 47039007078202114 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Kevin Andrew Gallagher Data Nascimento:
28/12/1993 Passaporte: 567486705 País: EUA;

Processo: 47039007084202171 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Jose Luis Salinas Vazquez
Data Nascimento: 07/09/1990 Passaporte: G39335201 País: MÉXICO;

Processo: 47039007086202161 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Rafael Mendoza
Navarrete Data Nascimento: 05/05/1992 Passaporte: G28307595 País: MÉXICO;

Processo: 47039007120202105 Requerente: DANIELI DO BRASIL LTDA. Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: DENI KRAJCAR Data Nascimento: 24/05/1994 Passaporte: 325798719
País: CROÁCIA;

Processo: 47039007129202116 Requerente: GEA EQUIPAMENTOS E SOLUCOES
LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: JOSEF FRANZ HOFMANN Data Nascimento: 08/07/1960
Passaporte: CGJ9TGGL5 País: ALEMANHA;

Processo: 47039007142202167 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Maria Asuncion
Ceja Zepeda Data Nascimento: 12/05/1992 Passaporte: G35999419 País: MÉXICO ;

Processo: 47039007151202158 Requerente: MOBIS BRASIL FABRICACAO DE
AUTO PECAS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: SANGWOOK LEE Data Nascimento:
08/02/1986 Passaporte: M05573609 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039007199202166 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MATTHEW GENE BERGAMASCO Data Nascimento: 23/08/1988
Passaporte: 652264300 País: EUA; e

Processo: 47039007206202120 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Vicente Agustin
Arevalo Labra Data Nascimento: 21/10/1990 Passaporte: F38408383 País: CHILE.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017
(Artigo 4º, Parágrafo 1º)

Processo: 47039007157202125 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Simo Antero Suortti Data Nascimento:
16/03/1972 Passaporte: FP3603186 País: FINLÂNDIA.

. Residência Prévia - RN 04 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039005541202193 Requerente: SANTA LUZ DESENVOLVIMENTO
MINERAL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: TIMOTHY JAMES SULLIVAN Data Nascimento:
15/04/1970 Passaporte: HH101562 País: CANADÁ;

Processo: 47039006218202137 Requerente: ELIIS LATIN AMERICAN SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LOEIZA MARIE CHRISTIANE GICQUEL Data Nascimento:
22/08/1994 Passaporte: 17CH05124 País: FRANÇA; e

Processo: 47039006255202145 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Nobuhiro Nishii Data
Nascimento: 02/08/1983 Passaporte: TR2770214 País: JAPÃO.

. Residência Prévia - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039005790202189 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS OFFSHORE
DO BRASIL LTDA. Prazo: até 11/04/2022 Imigrante: ALEXANDER JOHN STODDART Data
Nascimento: 17/04/1982 Passaporte: 511400534 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: ANDY
JOHN CARLOS Data Nascimento: 23/09/1969 Passaporte: 488200493 País: EUA Imigrante:
ARNEL MACARAEG CARANTO Data Nascimento: 14/03/1982 Passaporte: P2290331B País:
FILIPINAS Imigrante: BRIAN EUGENE AREVALOS Data Nascimento: 13/03/1973 Passaporte:
495700963 País: EUA Imigrante: DERMOT MASTERSON Data Nascimento: 20/09/1958

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021042900094

94

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Passaporte: LT7859108 País: IRLANDA Imigrante: DESSA ANAK SKUDAN Data Nascimento:
02/12/1984 Passaporte: K53750891 País: MALÁSIA Imigrante: EVAN BULIE ANAK BABA Data
Nascimento: 01/08/1993 Passaporte: K39127191 País: MALÁSIA Imigrante: HENRY MEDAN
ANAK GUYU Data Nascimento: 05/12/1972 Passaporte: K53181776 País: MALÁSIA
Imigrante: HILARY KUDI ANAK AMBA Data Nascimento: 04/05/1985 Passaporte: K54436918
País: MALÁSIA Imigrante: JARIK ANAK MAJANG Data Nascimento: 18/05/1976 Passaporte:
K51467693 País: MALÁSIA;

Processo: 47039006052202159 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ORLY CASAMBROS CASTILLO Data Nascimento:
27/01/1981 Passaporte: P5747638A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006053202101 Requerente: DOF SUBSEA BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 26/09/2022 Imigrante: Ricardo III Manangan Miller Data Nascimento:
16/10/1982 Passaporte: P6892621A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006056202137 Requerente: NORSKAN OFFSHORE LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Adam Stippa Data Nascimento: 31/03/1981 Passaporte: EL 8894352 País:
P O LÔ N I A ;

Processo: 47039006054202148 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: OMAR JIM CABRIDO CASTELLON Data Nascimento:
10/10/1968 Passaporte: P1657921A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006067202117 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/07/2021 Imigrante: MYRNEL AGNES VALBAREZ Data Nascimento:
19/07/1978 Passaporte: P2281546B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006070202131 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: VIKRAM SINGH ASWAL Data Nascimento:
08/06/1987 Passaporte: Z5930600 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006073202174 Requerente: ALTERA PETROJARL I SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Tadeusz Jozef Krawczak Data Nascimento:
03/10/1957 Passaporte: EN6840481 País: POLÔNIA;

Processo: 47039006138202181 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/11/2021 Imigrante: WALDEMAR DURZYNSKI Data Nascimento:
27/03/1965 Passaporte: EG9178689 País: POLÔNIA;

Processo: 47039006139202126 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: ARTUR MIROSLAW SKORKA Data
Nascimento: 09/10/1973 Passaporte: ER 3073079 País: POLÔNIA;

Processo: 47039006140202151 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ARUN KATOCH Data Nascimento: 17/02/1985
Passaporte: U3122239 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006141202103 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/11/2021 Imigrante: ARVIN LOPEZ ALVERIO Data Nascimento:
05/01/1984 Passaporte: P5324765A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006142202140 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/11/2021 Imigrante: RICO ONTONG MORENO Data Nascimento:
25/11/1991 Passaporte: P2540798A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006155202119 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ALEXANDER NUMO OCANSEY Data Nascimento:
01/01/1972 Passaporte: G1603273 País: GANA;

Processo: 47039006156202163 Requerente: DOF SUBSEA BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 26/09/2022 Imigrante: Jaime Calimlim Magarro Data Nascimento:
18/01/1974 Passaporte: P8431578A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006158202152 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 18/04/2022 Imigrante: KONSTANTIN TIMOSHENKO Data
Nascimento: 31/08/1969 Passaporte: 754913263 País: RÚSSIA;

Processo: 47039006160202121 Requerente: CGG DO BRASIL PARTICIPACOES
LTDA Prazo: até 30/11/2022 Imigrante: Andrei Kachnov Data Nascimento: 19/04/1978
Passaporte: 757098699 País: RÚSSIA;

Processo: 47039006161202176 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LOKESH KUMAR RADHAKRISHNAN Data
Nascimento: 16/11/1986 Passaporte: Z4434555 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006163202165 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: EREN YILMAZ Data Nascimento: 18/04/1984
Passaporte: U23454421 País: TURQUIA;

Processo: 47039006167202143 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NANDKISHORE SHANKARRAO GITTE Data
Nascimento: 15/05/1980 Passaporte: K5429325 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006179202178 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/07/2021 Imigrante: RICARDO JR. QUIAMBAO BALSALUBRE Data
Nascimento: 27/05/1981 Passaporte: P6517034B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006183202136 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/10/2022 Imigrante: VITALY KHLOPOTOV Data Nascimento:
24/06/1976 Passaporte: 762034208 País: RÚSSIA;

Processo: 47039006212202160 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: Ajit Pootheri Thozhakhat Data Nascimento:
01/12/1992 Passaporte: L2811847 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006214202159 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/11/2021 Imigrante: REY SANTUALLA RIEZA Data Nascimento:
12/07/1971 Passaporte: P5926672B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006216202148 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Alan Arcamo Data Nascimento: 28/12/1971
Passaporte: P1656020A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006219202181 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/11/2021 Imigrante: RODEL CELEBRE ATIENZA Data Nascimento:
17/04/1986 Passaporte: P8093338A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006220202114 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 18/04/2022 Imigrante: Alexander Poliakov Data Nascimento:
02/07/1963 Passaporte: 750410809 País: RÚSSIA;

Processo: 47039006221202151 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: ENRIQUE CRUZ DAYAD Data Nascimento:
15/10/1972 Passaporte: P0294622B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006227202128 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 13/02/2022 Imigrante: ALEXANDROS VGENOPOULOS Data
Nascimento: 04/06/1988 Passaporte: AP6533529 País: GRÉCIA;

Processo: 47039006225202139 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/10/2022 Imigrante: SERGEY DMITRENKO Data Nascimento:
26/03/1963 Passaporte: 751982949 País: RÚSSIA;

Processo: 47039006226202183 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANDY ULEP MANILA Data Nascimento: 17/06/1976
Passaporte: P5478328B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006230202141 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ARNOLFO MOSTIERO LAUREZO Data Nascimento:
19/05/1980 Passaporte: P2601037A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006240202187 Requerente: DOF SUBSEA BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CHRISTOPHER ALAN STANTON Data Nascimento:
28/12/1986 Passaporte: 556479196 País: EUA Imigrante: COREY NEAL WALLACE Data
Nascimento: 03/02/1969 Passaporte: 548679670 País: EUA Imigrante: EDWARD WAYNE
STEWART Data Nascimento: 19/12/1965 Passaporte: 646351804 País: EUA Imigrante:
HUNG ANH TRAN Data Nascimento: 20/11/1966 Passaporte: 545552136 País: EUA
Imigrante: JARED EDWARD WILSON Data Nascimento: 16/10/1968 Passaporte: 566692275
País: EUA Imigrante: JASON CASEY WADE Data Nascimento: 11/01/1975 Passaporte:
525896762 País: EUA Imigrante: PAUL BRIAN TROTTER Data Nascimento: 22/07/1975
Passaporte: 597908076 País: EUA Imigrante: RICHARD DAVID ULLERY Data Nascimento:
19/08/1990 Passaporte: 500734437 País: EUA Imigrante: RICHARD JAMES TUCKER JR Data
Nascimento: 18/11/1988 Passaporte: 483770041 País: EUA Imigrante: TIMOTHY JACKSON
WALTERS Data Nascimento: 22/01/1970 Passaporte: 565696772 País: EUA;

Processo: 47039006236202119 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KENNARD PALANCA ABID Data Nascimento:
06/09/1992 Passaporte: P2072101A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006244202165 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JOEMAT BUAN MALLARI Data Nascimento:
14/12/1984 Passaporte: P4212586A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006245202118 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: TIBURCIO MORENTE POLLICAR Data Nascimento:
18/10/1963 Passaporte: P7382089A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006250202112 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JULIO JR. CUENCA SIMBAJON Data Nascimento:
16/10/1966 Passaporte: P4703463B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006253202156 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 07/03/2023 Imigrante: NATHANIEL DELA CRUZ ALIS Data
Nascimento: 28/10/1973 Passaporte: P5331047A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006258202189 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: GERALD RAZON VIRTUSIO Data Nascimento:
30/08/1977 Passaporte: P6389687B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006290202164 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/07/2022 Imigrante: ENOCH SAPAR AMARANTE Data
Nascimento: 28/01/1985 Passaporte: C1198118 País: FILIPINAS;

Processo: 47039006291202117 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Dimos Bloskas Data Nascimento: 04/03/1962
Passaporte: AN3147119 País: GRÉCIA;

Processo: 47039006293202106 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JACEK TOMASZ POSPIESZYNSKI Data Nascimento:
01/09/1990 Passaporte: EJ0718744 País: POLÔNIA;

Processo: 47039006294202142 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 26/09/2022 Imigrante: JOHN RAYMUND ARIZOBAL HUERNO Data
Nascimento: 20/11/1988 Passaporte: P6480619B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006296202131 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/07/2022 Imigrante: JULIO EDUARDO MACHADO ARMAS Data
Nascimento: 07/08/1982 Passaporte: 144217845 País: VENEZUELA;

Processo: 47039006301202114 Requerente: AET BRASIL SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Abhishek Vikas Sawant Data Nascimento: 21/04/1987
Passaporte: Z4000089 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006304202140 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CATALINO JR GEALON SARSABA Data Nascimento:
10/10/1961 Passaporte: P5459553A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006305202194 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DAVE LLAGUNO AZNAR Data Nascimento:
10/04/1989 Passaporte: P1916718B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006306202139 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Edgarino Olvina Palero Data Nascimento:
30/11/1972 Passaporte: P0951362B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006307202183 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ELMO MADRID LAMUG Data Nascimento:
20/09/1969 Passaporte: P5516473B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006308202128 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Emmanuel Buenafe Granados Data Nascimento:
22/02/1975 Passaporte: P1564034A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006309202172 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Ferdinand Caranto Arsolon Data Nascimento:
26/06/1966 Passaporte: P2760178B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006317202119 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/07/2021 Imigrante: FLORIN DUCA Data Nascimento:
18/10/1985 Passaporte: 054310098 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039006320202132 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/07/2021 Imigrante: Gabriel-Eugen Pestritu Data Nascimento:
06/04/1968 Passaporte: 056693357 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039006326202118 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/07/2021 Imigrante: GEORGE CLAUDIU BUNDA Data
Nascimento: 13/04/1989 Passaporte: 057895244 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039006328202107 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: GOVIND PRABHAKUMAR SYAMALA Data
Nascimento: 04/03/1990 Passaporte: Z4494946 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006329202143 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JAMES REINHARD GORDO BERCEDE Data
Nascimento: 05/09/1993 Passaporte: P5011375B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006332202167 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JAYSON LANOPA Data Nascimento: 10/07/1992
Passaporte: P6524867B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006335202109 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JOEL VELASCO MACABUHAY Data Nascimento:
12/12/1975 Passaporte: P3083348A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006395202113 Requerente: SEABED GEOSOLUTIONS DO
BRASIL EXPLORACOES E SERVICOS LTDA Prazo: até 31/01/2022 Imigrante: GAIRN ROBERT
MCLENNAN Data Nascimento: 19/01/1967 Passaporte: LK084014 País: NOVA ZELÂNDIA;

Processo: 47039006397202111 Requerente: FUGRO BRASIL - SERVICOS
SUBMARINOS E LEVANTAMENTOS LTDA. Prazo: até 31/12/2021 Imigrante: HUGO
GONZALEZ VALDEZ Data Nascimento: 29/10/1975 Passaporte: G33995793 País: M É X I CO
Imigrante: ROGELIO WILFRIDO ZUMAYA CABELLO Data Nascimento: 30/01/1977
Passaporte: G13918560 País: MÉXICO;

Processo: 47039006398202157 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NORMAN TIMUAT LABAGUIS Data Nascimento:
08/11/1979 Passaporte: P6673875A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006399202100 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ORLANDO FLORES BENDILLO Data Nascimento:
09/09/1969 Passaporte: P6141803A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006401202132 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PHILIP PESENO BERSABAL Data Nascimento:
01/09/1975 Passaporte: P5915875B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006402202187 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: PRADEEP KUMAR Data Nascimento:
01/08/1987 Passaporte: T0360349 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006404202176 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 07/05/2022 Imigrante: Ian Nathaniel Voller Data Nascimento:
10/11/1977 Passaporte: 510809061 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039006403202121 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: REEZE MENDEZ TARROZA Data Nascimento:
03/05/1973 Passaporte: P2678576B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006405202111 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: REX LAWRENCE EBDANI OBANA Data Nascimento:
21/08/1997 Passaporte: P4838511B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006407202118 Requerente: RIO NAVEGACAO E SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: até 16/03/2022 Imigrante: ALEXANDER ZHELEZNYAKOV Data
Nascimento: 09/06/1968 Passaporte: 759776134 País: RÚSSIA Imigrante: VLADIMIR
KELLER Data Nascimento: 02/12/1971 Passaporte: 751961458 País: RÚSSIA;

Processo: 47039006408202154 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Rodmar Montaño Saquibal Data Nascimento:
27/08/1976 Passaporte: P6692510A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006410202123 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ROLANDO FORTAJADA LUCILLO Data Nascimento:
19/10/1971 Passaporte: P1222329B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006411202178 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: SANJAY KUMAR GUPTA Data Nascimento:
05/09/1976 Passaporte: Z3883873 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006412202112 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SONNY TROY DACUMOS GALVEY Data Nascimento:
24/08/1978 Passaporte: P4344502B País: FILIPINAS;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021042900095

95

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039006413202167 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Tomasz Wesolowski Data Nascimento: 07/09/1973
Passaporte: EE9849552 País: POLÔNIA; e

Processo: 47039006414202110 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 24/11/2021 Imigrante: VOLODYMYR MAREYEV Data Nascimento:
23/01/1989 Passaporte: FE633516 País: UCRÂNIA.

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039005111202171 Requerente: POPPI CLEMENTINO TECNOLOGIAS
SUSTENTAVEIS LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à
apresentação de nova designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato,
quando for o caso, Imigrante: Carlo Alberto Poppi Data Nascimento: 03/09/1982
Passaporte: YB7106509 País: ITÁLIA; e

Processo: 47039005926202151 Requerente: HONDA TRADING BRASIL LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: Yasunobu Mizuno Data Nascimento: 25/08/1969
Passaporte: TS3863169 País: JAPÃO.

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017
(Artigo 2º, Inciso I)

Processo: 47039002771202109 Requerente: SOMARSIL - CONSTRUCOES LTDA
Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à apresentação de nova
designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato, quando for o caso,
Imigrante: PAULO JORGE PEREIRA DE CAIRES Data Nascimento: 06/02/1979 Passaporte:
C786132 País: PORTUGAL;

Processo: 47039004973202187 Requerente: FJEPC CONSTRUCOES EM ENERGIA
ELETRICA DO BRASIL LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: HONG CHEN Data
Nascimento: 10/05/1979 Passaporte: EH 4630712 País: CHINA;

Processo: 47039005114202113 Requerente: FRASIL CORP POUSADA E
INVESTIMENTOS EIRELI Prazo: Indeterminado Imigrante: PASCAL GUY AIME BEAUME Data
Nascimento: 09/01/1968 Passaporte: 18CH48330 País: FRANÇA; e

Processo: 47039005674202160 Requerente: AUROSTAR MINERACAO E
EXPLORACAO LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: VICTORIA MAC NAUGHTON
JOHNSON Data Nascimento: 13/02/1982 Passaporte: 596211362 País: EUA.

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017
(Artigo 2º, Inciso II)

Processo: 47039005772202105 Requerente: FAVENK CONSTRUCAO CIVIL,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade
da residência à apresentação de nova designação em ata ou em contrato ao fim do atual
mandato e / ou à comprovação de haver gerado 10 novos empregos, quando for o caso,
Imigrante: Jordi Lopez Aznar Data Nascimento: 11/10/1963 Passaporte: PAI013221 País:
ESPANHA .

. Residência Prévia - RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039005088202115 Requerente: NOVAVIDA LOCACOES DE IMOVEIS
E IMOBILIARIA EIRELI Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à
comprovação da realização do plano de investimento ou de negócios, Imigrante: CHLOE
BEATRICE FRANCOIS COURTAIGNE Data Nascimento: 08/01/1973 Passaporte: 12DI63767
País: FRANÇA.

. Residência Prévia - RN 19 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039005442202110 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: 24 Mês(es) Imigrante: QINGWEN MENG Data
Nascimento: 29/01/1997 Passaporte: E74421440 País: CHINA;

Processo: 47039005694202131 Requerente: VOSSKO DO BRASIL ALIMENTOS
CONGELADOS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Johannes Maria Michael Rennemeier Data
Nascimento: 05/10/1999 Passaporte: C7JGM3MNT País: ALEMANHA; e

Processo: 47039005696202120 Requerente: SAMSUNG SDS GLOBAL SCL LATIN
AMERICA LOGISTICA LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: TAK CHUNG Data Nascimento:
26/04/1967 Passaporte: M74107178 País: CORÉIA DO SUL.

. Residência Prévia - RN 24 - Resolução Normativa, de 20/02/2018

Processo: 47039006708202133 Requerente: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC - UFABC Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PEDRO JOSE MONTOYA JIMENEZ
Data Nascimento: 03/09/1963 Passaporte: AAH941235 País: ESPANHA.

. Residência Prévia - RN 36 - Resolução Normativa, de 21/11/2018
(Artigo 2º, Alínea a)

Processo: 47039002678202196 Requerente: UWE FABICH Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: UWE FABICH Data Nascimento: 09/10/1973 Passaporte: C3FF8CK1V País:
ALEMANHA Mãe: Marianne Fabich Pai: Franz Fabich.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se
encontram em território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes
de renovação ou alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão
observar as instruções de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039001547202191 Requerente: TF COMERCIO DE PRESENTES
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MINSHENG CAI Data Nascimento: 24/10/1962
Passaporte: G57390925 País: CHINA Mãe: XIUYAN LU Pai: JINHUI CAI;

Processo: 47039001751202111 Requerente: MERCADO XINYU LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: JIANG WANG Data Nascimento: 26/01/1996 Passaporte: G61739118
País: CHINA Mãe: MEIHUA HUANG Pai: JIANWU WANG;

Processo: 47039002882202115 Requerente: YI ZHANG MERCADO EIRELI Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: FENHAN WENG Data Nascimento: 30/03/1995 Passaporte: E99465274
País: CHINA Mãe: XIUJUAN WU Pai: HUAMING WENG;

Processo: 47039003407202158 Requerente: HITACHI KOKUSAI LINEAR
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SATOSHI NAGASHIMA Data
Nascimento: 21/10/1982 Passaporte: TK 6552973 País: JAPÃO Mãe: YORIKO NAGASHIMA
Pai: SHUICHI NAGASHIMA;

Processo: 47039003663202145 Requerente: LIURI LOAMI RUYZ JORGE
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARCO GONZALVO LARA
Data Nascimento: 29/01/1989 Passaporte: PAL404690 País: ESPANHA Mãe: Maria Pilar
Lara Mayoral Pai: Ángel Miguel Gonzalvo Felipe;

Processo: 47039004500202180 Requerente: VIVACCI FASHION COMERCIAL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JUNHAO MA Data
Nascimento: 25/01/1998 Passaporte: E78974547 País: CHINA Mãe: JUNLI ZHOU Pai:
GUANHUA MA;

Processo: 47039005195202143 Requerente: JIN MEIYUN Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: YUZHEN HUANG Data Nascimento: 01/10/1976 Passaporte: EH5211409 País:
CHINA Mãe: XIANGLAN ZHANG Pai: YUEXUN HUANG;

Processo: 47039005260202131 Requerente: XIANFENG ZHENG Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: GUOQUAN CHEN Data Nascimento: 25/04/1987 Passaporte: EF4882836 País:
CHINA Mãe: QIANDA CHEN Pai: YANLIN CHEN;

Processo: 47039005415202139 Requerente: CHARLOTTE DELETRAZ Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: DELETRAZ Charlotte Data Nascimento: 11/11/1993 Passaporte:
12DC53748 País: FRANÇA Mãe: Agnès Marie Jeanne HUBSCHMANN Pai: Jean-Marc
DELETRAZ;

Processo: 47039005656202188 Requerente: FLORESTA RICA MADEIREIRA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LIHAN NING Data Nascimento: 30/10/1989 Passaporte:
EJ2423257 País: CHINA Mãe: CHANGZHI XU Pai: JIYU NING;

Processo: 47039005659202111 Requerente: RESTAURANTE WOK PARADISE
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JIANLING ZHAN Data Nascimento: 10/06/1993
Passaporte: E78962377 País: CHINA Mãe: DAMEI YING Pai: GUOWANG ZHAN;

Processo: 47039005757202159 Requerente: POLIMINASFLEX TRANSPORTES,
COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCOES LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DINGYAN
DUAN Data Nascimento: 20/01/1990 Passaporte: G58411355 País: CHINA Mãe: JINGSU
YUAN Pai: WEILAI DUAN;

Processo: 47039005803202110 Requerente: CONCREMAT ENGENHARIA E
TECNOLOGIA S/A Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Wei Wu Data Nascimento: 01/08/1983
Passaporte: PE1937286 País: CHINA Mãe: Weiya Xian Pai: Daohua Wu;

Processo: 47039005805202117 Requerente: CONCREMAT ENGENHARIA E
TECNOLOGIA S/A Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Wei Xiong Data Nascimento: 06/04/1973
Passaporte: PE2020250 País: CHINA Mãe: Zongxiu Wang Pai: Zonglin Xiong;

Processo: 47039005806202153 Requerente: CONCREMAT ENGENHARIA E
TECNOLOGIA S/A Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Zhen Wang Data Nascimento: 01/01/1990
Passaporte: PE2020252 País: CHINA Mãe: Xianyu Xiang Pai: Hanbang Wang;

Processo: 47039005811202166 Requerente: RODRIGO VANNINI Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: MARRY JANE DEMOT CADOS Data Nascimento: 11/01/1980 Passaporte:
P5714309B País: FILIPINAS Mãe: Aurelia Ambos Demot Pai: Cito D. Cados;

Processo: 47039005838202159 Requerente: LEFS COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE AUTOPECAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YOUWANG LIN Data
Nascimento: 21/10/1973 Passaporte: G51443503 País: CHINA Mãe: ACHAI XUE Pai:
HOUMIAN LIN;

Processo: 47039005851202116 Requerente: GALLO BRASIL DISTRIBUICAO E
COMERCIO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PEDRO VIEIRA GONÇALVES Data Nascimento:
22/10/1985 Passaporte: CB239284 País: PORTUGAL Mãe: HELENA MARIA DA SILVA VIEIRA
DE FARIA Pai: JOSÉ ANTONIO DA CONCEIÇÃO GONÇALVES; e

Processo: 47039005859202174 Requerente: FONTE VERDE AGRICULTURA
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JERRY JACOBS Data Nascimento: 02/10/1979 Passaporte:
NM6FB46H8 País: HOLANDA Mãe: NELLY JACOMIJNTJE JACOBS Pai: DIRK FLORIJN.

. Residência - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039006213202112 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 21/07/2021 Imigrante: VENUSITO RANIS DANIEL Data Nascimento:
27/12/1973 Passaporte: P5709641B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006247202107 Requerente: AET BRASIL SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Ram Murti Yadav Data Nascimento: 01/05/1973
Passaporte: Z5843445 País: ÍNDIA; e

Processo: 47039006323202176 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: SHASHI BHUSHAN Data Nascimento:
16/01/1982 Passaporte: Z5240765 País: ÍNDIA.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º)

Processo: 47039000987202121 Requerente: SISTEMAS FLORESTAIS
SUSTENTAVEIS DO BRASIL LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: KARL BRIAN BAHLER Data
Nascimento: 27/08/1962 Passaporte: 496310802 País: EUA.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º c/c 2º, Inciso I)

Processo: 47039013822202039 Requerente: A T I BRASIL ARTIGOS TECNICOS
INDUSTRIAIS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: ANDREA MORGANTI Data Nascimento:
23/07/1952 Passaporte: YB0587342 País: ITÁLIA;

Processo: 47039005178202114 Requerente: TSE INDUSTRIA DE ARTEFATOS
ESTAMPADOS DE METAL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: SUNDONG YIM Data
Nascimento: 15/08/1965 Passaporte: M37651433 País: CORÉIA;

Processo: 47039005219202164 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: INSOO YUK Data
Nascimento: 25/06/1968 Passaporte: M66257864 País: CORÉIA DO SUL; e

Processo: 47039005612202158 Requerente: TECH MAHINDRA SERVICOS DE
INFORMATICA S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: ANIL MURLIDHAR JOSHI Data
Nascimento: 24/11/1970 Passaporte: Z5261979 País: ÍNDIA.

. Residência - RN 14 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039004731202193 Instituição: CONGREGACAO DOS MISSIONARIOS
E FILHAS DE MARIA IMACULADA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: UBAHARA RAJA KIRAGORI Data
Nascimento: 08/03/1986 Passaporte: N5000660 País: ÍNDIA;

Processo: 47039005693202196 Instituição: IGREJA EVANGELICA INTERNACIONAL
SOLDADOS DA CRUZ DE CRISTO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANGEL LLERENA GARCIA Data
Nascimento: 02/08/1959 Passaporte: K485535 País: CUBA;

Processo: 47039005695202185 Instituição: IGREJA EVANGELICA INTERNACIONAL
SOLDADOS DA CRUZ DE CRISTO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MAXIMA MARTINEZ RIVERA
Data Nascimento: 16/05/1966 Passaporte: K225103 País: CUBA;

Processo: 47039005700202150 Instituição: IGREJA EVANGELICA INTERNACIONAL
SOLDADOS DA CRUZ DE CRISTO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ADIANNA ESTHER MILIÁN P É R EZ
Data Nascimento: 07/09/1999 Passaporte: K225102 País: CUBA;

Processo: 47039006496202194 Instituição: ASSOCIACAO CATOLICA RAINHA DAS
VIRGENS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: INDIRA CAMPOS BACA Data Nascimento: 24/10/1985
Passaporte: C01701837 País: NICARÁGUA;

Processo: 47039006501202169 Instituição: ASSOCIACAO CATOLICA RAINHA DAS
VIRGENS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Isabella Marie Dunn Data Nascimento: 02/10/1999
Passaporte: 567370151 País: EUA; e

Processo: 47039006544202144 Instituição: FRATERNIDADE ARCA DE MARIA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LENNYS JULIETH PARRA MORA Data Nascimento: 14/07/1995
Passaporte: AP819398 País: COLÔMBIA.

. Residência - RN 15 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039006066202172 Requerente: MEDICOS SEM FRONTEIRAS Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: CHARLENE FATOU BA Data Nascimento: 26/02/1982 Passaporte:
18ED90967 País: FRANÇA;

Processo: 47039006292202153 Requerente: MEDICOS SEM FRONTEIRAS Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: ELENA GRAGLIA Data Nascimento: 16/01/1979 Passaporte: YA7997245
País: ITÁLIA; e

Processo: 47039006612202175 Requerente: CENTRO DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL E CAPACITACAO EM AGROECOLOGIA-CEAGRO Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: IKER
CABREJAS DE LA TORRE Data Nascimento: 14/06/1977 Passaporte: PAI278603 País:
ESPANHA .

. Residência - RN 17 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039002571202148 Requerente: IVAN KARTASHOV Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: Ivan Kartashov Data Nascimento: 21/02/1985 Passaporte: 760410475 País:
RÚSSIA .

. Residência - RN 19 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039004725202136 Requerente: ELECNOR DO BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JUAN ORDONANA GUILLAMON Data Nascimento: 06/07/1994
Passaporte: PAL235697 País: ESPANHA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021042900096

96

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. Residência - RN 21 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039006322202121 Requerente: FERROVIARIA FUTEBOL S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: GRACIELA ESMILCE MARTINEZ ESQUIVEL Data Nascimento: 24/05/2001 Passaporte: Q586339
País: PARAGUAI Mãe: GLORIA CATALINA ESQUIVEL CANTERO Pai: WILLIAN ISMAEL MARTINEZ LOPEZ.

. Residência - RN 24 - Resolução Normativa, de 20/02/2018

Processo: 47039004399202167 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Prazo: até 12/12/2022 Imigrante: PATRICIA ALEXANDRA GODINHO GOMES Data
Nascimento: 26/06/1972 Passaporte: YA8402781 País: ITÁLIA Mãe: HENRIQUETA ANTONIA
DA SILVA GODINHO GOMES Pai: PEDRO AUGUSTO GODINHO GOMES.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 02/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039005131202142 Requerente: CENTRO EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI
S/S LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PRINCESS ANN A HALASAN Data Nascimento: 24/02/1995 Passaporte:
P5563862A País: FILIPINAS Mãe: ROSEMARIE TAGYPA ANIVADO Pai: JUANITO PAHUYO HALASAN.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 06/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039003601202133 Requerente: GOLAR POWER LATAM SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Romelito Alfonso Amoranto Data Nascimento:
28/06/1964 Passaporte: P2328962B País: FILIPINAS Mãe: Cleotilde Formento Alfonso Pai:
Ruben Cabida Amoranto;

Processo: 47039004087202153 Requerente: GOLAR POWER LATAM SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: até 08/03/2023 Imigrante: Marian Marcov Data Nascimento:
26/07/1977 Passaporte: 059360853 País: ROMÊNIA Mãe: Ecaterina Marioara Rusu Pai: Ioan
Rusu;

Processo: 47039004643202191 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JHONAMY RIVATO BASA Data Nascimento:
19/09/1976 Passaporte: P1000445A País: FILIPINAS Mãe: Teresita Maniquis Rivato Pai:
Romeo Trinidad Basa;

Processo: 47039005780202143 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: PETER MARK GUILLE Data Nascimento:
28/07/1967 Passaporte: 530342879 País: GRÃ BRETANHA Mãe: Jocelyn Guille Pai: Peter
Guille;

Processo: 47039005781202198 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: Sanjin Weiss Data Nascimento:
26/12/1978 Passaporte: 054365231 País: CROÁCIA Mãe: Mirjana Weiss Pai: Engebert
Weiss;

Processo: 47039005784202121 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: James Christopher Craig Data
Nascimento: 09/08/1969 Passaporte: 567484567 País: EUA Mãe: Martha Lucille Ezernack
Pai: Cecil Frederick Craig;

Processo: 47039006064202183 Requerente: BASSDRILL BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 17/07/2021 Imigrante: JACK DAVISON Data Nascimento:
23/11/1983 Passaporte: 534595050 País: GRÃ BRETANHA Mãe: Annette Patricia Davison
Pai: Anthony Martin Davison;

Processo: 47039006077202152 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2021 Imigrante: VLADIMIR POPOV Data Nascimento:
17/10/1991 Passaporte: 75 2901605 País: RÚSSIA Mãe: LUBOV/ALEKSANDROVNA/ P O P OV A
Pai: SERGEI/VLADIMIROVICH/POPOV;

Processo: 47039006098202178 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: Atholl Charles Murray Data Nascimento:
13/07/1962 Passaporte: 504829927 País: GRÃ BRETANHA Mãe: Margaret Murray Pai:
Douglas Murray;

Processo: 47039006151202131 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: MICHAL PIOTR DYLON Data Nascimento:
30/06/1979 Passaporte: ED0123508 País: POLÔNIA Mãe: DANUTA TERESA DYLON Pai:
PIOTR MIROSLAW DYLON;

Processo: 47039006162202111 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: Jarle Skjellnes Data Nascimento:
18/11/1989 Passaporte: 32167585 País: NORUEGA Mãe: BRITT-LAILA PEDERSEN Pai: JAN-
HARALD PAUL WILLY SKJELLNES;

Processo: 47039006168202198 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: Kjetil Andre Vik Data Nascimento:
29/04/1978 Passaporte: 28866915 País: NORUEGA Mãe: Kristine Helene Vik Pai: Kjell Arne
Vik;

Processo: 47039006187202114 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: PAVEL BONDARENKO Data Nascimento:
30/11/1990 Passaporte: 75 2428509 País: RÚSSIA Mãe: Elena Bondarenko Pai: Andrey
Bondarenko;

Processo: 47039006242202176 Requerente: GUARA-NORTE OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Fareed Jafar Borkar Data Nascimento:
01/12/1974 Passaporte: P6135926 País: ÍNDIA Mãe: Najmunnissa Jafar Borkar Pai: Jafar
Borkar;

Processo: 47039006246202154 Requerente: GUARA-NORTE OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Vikas Kumar Sharma Data Nascimento:
05/09/1974 Passaporte: Z6086478 País: ÍNDIA Mãe: Prem Lata Sharma Pai: Devi Ram
Sharma;

Processo: 47039006248202143 Requerente: BETA LULA CENTRAL OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Richard Douglas Lehr Data Nascimento:
04/11/1964 Passaporte: GA925193 País: CANADÁ Mãe: Amelia Lane Pai: Nathan Lehr; e

Processo: 47039006274202171 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: Aubrey Dale Mitchell Data Nascimento:
20/08/1961 Passaporte: 561149456 País: EUA Mãe: Anita Marie Mitchell Pai: James Irven
Mitchell.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 14/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039004331202188 Instituição: INSTITUTO DE EDUCACAO E
ASSISTENCIA LUCIA FILIPPINI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Yesu Rani kulandai Raj Data
Nascimento: 25/06/1985 Passaporte: P8713903 País: ÍNDIA Mãe: Kulandai Mary Kulandai
Raj Pai: Kulandai Raj Maria Susai.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 24/2018) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039005168202171 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAIBA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JUAN JOSÉ NUNO BALLESTEROS Data Nascimento:
23/11/1964 Passaporte: PAK198526 País: ESPANHA Mãe: CRESCENCIA BALLESTEROS
GÓMEZ Pai: DEMETRIO NUNO MASCUNANO;

Processo: 47039006810202139 Requerente: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS Prazo: até 27/06/2023 Imigrante: Yunier Sarmiento Ramírez Data Nascimento:
19/02/1982 Passaporte: K170602 País: CUBA Mãe: Beatríz Ramírez Olivera Pai: Augusto
Sarmiento Gómez; e

Processo: 47039006937202158 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE
FORA UFJF Prazo: até 30/09/2021 Imigrante: OLGA ALICIA GALLARDO MILANÉS Data
Nascimento: 09/02/1963 Passaporte: J316277 País: CUBA Mãe: OLGA MILANÉS TORRES Pai:
EDILBERTO GALLARDO GALIANO.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039004489202158 Requerente: EDUARDO SANCHES GUEDES Prazo:
Indeterminado Imigrante: LILIBETH DALIMOOT SANCEBUTCHE Data Nascimento:
27/06/1980 Passaporte: P3579542A País: FILIPINAS Mãe: MERLYN PARCON DALIMOOT Pai:
LORETO BOBADILLA SANCEBUTCHE;

Processo: 47039004549202132 Requerente: BRITISH COLEGIO DO BRASIL - BCB
- EIRELI Prazo: Indeterminado Imigrante: SAMUEL ALEXANDER HARDWICKE Data
Nascimento: 05/03/1987 Passaporte: 560520714 País: GRÃ BRETANHA Mãe: HELEN LESLEY
HARDWICKE Pai: GEOFFREY HARDWICKE;

Processo: 47039004954202151 Requerente: DENSO DO BRASIL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: MOTOTSUGU SAKAKIBARA Data Nascimento: 20/04/1977
Passaporte: TR1879976 País: JAPÃO Mãe: REIKO SAKAKIBARA Pai: MICHIYOSHI
S A K A K I BA R A ;

Processo: 47039005226202166 Requerente: REBECCA IMPORTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS DE CABELO LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: Yapeng Liu
Data Nascimento: 21/09/1991 Passaporte: E07017979 País: CHINA Mãe: Xiangmei Zhao Pai:
Changjun Liu;

Processo: 47039005240202160 Requerente: ESCOLA INTERNACIONAL SAINT
FRANCIS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: Gavin Marklin Hall Data Nascimento:
03/10/1988 Passaporte: 561273303 País: EUA Mãe: Marilyn Joyce Follensbee Pai: Phillips
Marklin Hall;

Processo: 47039005343202120 Requerente: SEA MOTEL EIRELI Prazo:
Indeterminado Imigrante: SHUJING ZHAO Data Nascimento: 31/12/1972 Passaporte:
G52549359 País: CHINA Mãe: Jingao Chen Pai: Keye Zhao;

Processo: 47039005414202194 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA
PANAMERICANA DE PORTO ALEGRE Prazo: Indeterminado Imigrante: Elizabeth Anne Hines
Data Nascimento: 09/03/1972 Passaporte: 488262024 País: EUA Mãe: Brenda Suzanne
Brennan Pai: Mark Leo Hines;

Processo: 47039005417202128 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA
PANAMERICANA DE PORTO ALEGRE Prazo: Indeterminado Imigrante: Suzanne Marie
Andrade Data Nascimento: 17/06/1980 Passaporte: 492700857 País: EUA Mãe: Maria
Andrade Pai: Antonino C Andrade;

Processo: 47039005418202172 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA
PANAMERICANA DE PORTO ALEGRE Prazo: Indeterminado Imigrante: Whitney Harwood
Warren Data Nascimento: 11/06/1987 Passaporte: 561650589 País: EUA Mãe: Polly Ann
Pogue Pai: Frederick Lane Warren III;

Processo: 47039005614202147 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: Hiroyuki Ito Data Nascimento: 02/12/1965 Passaporte:
TZ2038814 País: JAPÃO Mãe: Motoko Ito Pai: Yukio Ito;

Processo: 47039005627202116 Requerente: TECH MAHINDRA SERVICOS DE
INFORMATICA S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: KAMLESHKUMAR PRAHLADBHAI
PANCHAL Data Nascimento: 03/06/1973 Passaporte: Z2313660 País: ÍNDIA Mãe: RANJABEN
PRAHLADBHAI PANCHAL Pai: PRAHLADBHAI CHIMANLAL PANCHAL;

Processo: 47039005647202197 Requerente: CIPLAN CIMENTO PLANALTO SA
Prazo: Indeterminado Imigrante: JEROME FREMIOT Data Nascimento: 26/01/1983
Passaporte: 18AL97167 País: FRANÇA Mãe: MARIE CHRISTINE MADELEINE BALLAND Pai:
ROLAND HUBERT FREMIOT;

Processo: 47039005648202131 Requerente: ASSOCIACAO CIDADAO DO MUNDO
- CENTRO DE EDUCACAO E CULTURA Prazo: Indeterminado Imigrante: JOSEPH ZACHARY
ROGERS Data Nascimento: 16/05/1992 Passaporte: 566116771 País: EUA Mãe: Thalia
Parmele Steffen Pai: Brett Patrick Rogers;

Processo: 47039005680202117 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: CHENGKUN ZHANG Data
Nascimento: 20/04/1985 Passaporte: E74090299 País: CHINA Mãe: MEIYU JIA Pai: HUANLIN
ZHANG;

Processo: 47039005879202145 Requerente: FUNDACAO ANGLO BRASILEIRADE
EDUCACAO E CULTURA DE SP Prazo: Indeterminado Imigrante: LUCY ANNE HUNTER Data
Nascimento: 23/09/1988 Passaporte: 517721415 País: GRÃ BRETANHA Mãe: ADELE MARIE
HUNTER Pai: DAVID HUNTER;

Processo: 47039005984202184 Requerente: GREAT BRASIL COMERCIO DE CAFE
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: HUIZHI CHEN Data Nascimento: 18/12/1983
Passaporte: EE9920427 País: CHINA Mãe: Yeping Chen Pai: Zerong Chen;

Processo: 47039006112202133 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA GRADUADA
DE SAO PAULO Prazo: Indeterminado Imigrante: NIKKI DARLING THOMMEN BINGHAM Data
Nascimento: 03/01/1976 Passaporte: 513049755 País: EUA Mãe: PAMELA GAYLE CLANTON
Pai: JOHN HARVEY THOMMEN; e

Processo: 47039006123202113 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA GRADUADA
DE SAO PAULO Prazo: Indeterminado Imigrante: AMOS CONRAD VAN DIE Data Nascimento:
29/05/1984 Passaporte: AJ884010 País: CANADÁ Mãe: CAROLE JEAN D ARC VAN DIE Pai:
PETER VAN DIE.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 14/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039004105202105 Instituição: PROVINCIA DOS MISSIONARIOS
COMBONIANOS DO BRASIL Prazo: Indeterminado Imigrante: José Amaral Boaventura Data
Nascimento: 03/04/1956 Passaporte: CA187224 País: PORTUGAL Mãe: Candida da
Purificação Tavares Amaral Pai: Antonio de Sousa Boaventura;

Processo: 47039004728202170 Instituição: ASSOCIACAO DE CIENCIA INTUITIVA
ANANDA MARGA Prazo: Indeterminado Imigrante: SHIVAKUMAR SULUR
BALASUBRAMANIAM Data Nascimento: 22/02/1967 Passaporte: N6357432 País: ÍNDIA
Mãe: ANNAPURNI BALASUBRAMANIAM Pai: BALASUBRAMANIAM SULUR RAMASWAMY; e

Processo: 47039005165202137 Instituição: ASSOCIACAO CATOLICA RAINHA DAS
VIRGENS Prazo: Indeterminado Imigrante: VICMARY FELIZ GOMEZ Data Nascimento:
17/02/1991 Passaporte: PN008778 País: REPÚBLICA DOMINICANA Mãe: MARICELA
ALTAGRACIA GOMEZ MARTINEZ Pai: VICTOR MANUEL ALCIBIADES FELIZ PEREZ.

. Residência - MUDANÇA DE EMPREGADOR - Dec. 9.199/2017 - de 21/11/2017 (Artigo 147,
Parágrafo 8)

Processo: 47039005962202114 Requerente: AVENUES SAO PAULO EDUCACAO
LTDA Prazo: até 13/08/2022 Imigrante: TAMEKA NICOLE WATERS WEBSTER Data
Nascimento: 07/05/1985 Passaporte: 592001096 País: EUA; e

Processo: 47039006069202114 Requerente: RIO PARANA ENERGIA S.A. Prazo:
até 22/10/2022 Imigrante: QINGQING DONG Data Nascimento: 09/10/1992 Passaporte:
PE1831651 País: CHINA.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante JUAN CARLOS LANAU ARILLA a exercer concomitantemente o cargo
de Administrador na MAPFRE INVESTIMENTOS LTDA. Processo: 47039.004849/2021-11,
anteriormente autorizado através do Processo 47039.023947/2019-33.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante ROBERTA BONOMI a exercer concomitantemente o cargo de
Diretora na ENEL GREEN POWER VENTOS DE SANTA ESPERANCA 7 S.A. Processo:
47039.005120/2021-62, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER SAO MICAEL 04 S.A. Processo: 47039.005447/2021-34, anteriormente autorizado
através do Processo: 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER VENTOS DE SANTA ANGELA 19 S.A. Processo: 47039.005552/2021-73,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.021469/2019-27.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021042900097

97

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER VENTOS DE SANTA ESPERANCA 7 S.A. Processo: 47039.005558/2021-41,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER VENTOS DE SAO ROQUE 03 S.A. Processo: 47039.005562/2021-17, anteriormente
autorizado através do Processo: 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 47039004422202113 Requerente: ALD AUTOMOTIVE S.A. Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Jean-François Blaize Passaporte: 19FV12569;

Processo: 47039004219202147 Requerente: BERNECK S.A. PAINEIS E SERRADOS
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ISTVAN KAJCSA Passaporte: 054415971;

Processo: 47039005844202114 Requerente: NATASHA ALMEIDA 01956659021
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CESAR DANIEL FLORES ESCUDERO Passaporte: G32750475;

Processo: 47039005882202169 Requerente: NATASHA ALMEIDA 01956659021
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DANIEL CRUZ RODRIGUEZ Passaporte: G30120844;

Processo: 47039005883202111 Requerente: NATASHA ALMEIDA 01956659021
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JONATAN DAVID ACEVEDO HERNANDEZ Passaporte:
G26504698;

Processo: 47039004438202126 Requerente: HWASHIN FABRICANTE DE PECAS
AUTOMOTIVAS BRASIL LTDA Prazo: 5 Ano(s) Imigrante: WOONGBAE JEON Passaporte:
M00465869;

Processo: 47039005390202173 Requerente: FHC POUSADA LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: GIULIANO SANTANGELO Passaporte: YA3414258;

Processo: 47039005743202135 Requerente: GUILLERMO RUBI PALOMARES
Prazo: Indeterminado Imigrante: GUILLERMO RUBI PALOMARES Passaporte: PAJ742614;

Processo: 47039002934202145 Requerente: NORDEN BAR RESTAURANTE E
CHOPERIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARTIN ELSTER Passaporte: C84MZGZR7;

Processo: 47039003740202167 Requerente: MD KABIR AHMED Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: MD KABIR AHMED Passaporte: EE0097932;

Processo: 47039003745202190 Requerente: RAZU AHMED Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: RAZU AHMED Passaporte: BL0695310;

Processo: 47039005454202136 Requerente: J MARTINS SUPERMERCADOS
PLANALTO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: THOR KIVI GONÇALVES Passaporte: CB552148;

Processo: 47039006032202188 Requerente: CEZAR ALVES KOTAIT Prazo:
Indeterminado Imigrante: MAYA PELLING Passaporte: 557955006;

Processo: 47039005508202163 Requerente: PERNAMBUCO EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI Prazo: Indeterminado Imigrante: ALBEN RAFAEL RUIZ
GONZALEZ Passaporte: C1575146;

Processo: 47039004290202120 Requerente: VICTOR OCTAVIO BORDA PUA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: VICTOR OCTAVIO BORDA PUA Passaporte: 219053458;

Processo: 47039004485202170 Requerente: INSTITUTO ADVENTISTA DE ENSINO
Prazo: Indeterminado Imigrante: Bassiro Só Passaporte: C00183611;

Processo: 47039004304202113 Requerente: MIGUEL FERREIRA DAGORRETA
DALPUIM Prazo: Indeterminado Imigrante: MIGUEL FERREIRA D'AGORRETA D'ALPUIM
Passaporte: PCPRTCA068599;

Processo: 47039001710202116 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 17/04/2021 Imigrante: ENRICO FALCON COYOCA Passaporte:
P3086748A;

Processo: 47039002592202163 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: DARIO GALILA BAYONA Passaporte:
P5757543A;

Processo: 47039002593202116 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: JONATHAN TAVAS YANES Passaporte:
P1889232B;

Processo: 47039002594202152 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: JUAN CARLO CABODIL ESTUBO Passaporte:
P3461761A;

Processo: 47039002595202105 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: LAWRENCE CRUZ GABRIEL Passaporte:
P4432603A;

Processo: 47039002598202131 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: MARK DONALD LIMSON BALTAZAR
Passaporte: P550941B;

Processo: 47039004835202106 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 10/05/2021 Imigrante: Matt Randol Raynon Batongbakal Passaporte:
P2239587B;

Processo: 47039004840202119 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 10/05/2021 Imigrante: Albert Solis Española Passaporte: P0390198A;

Processo: 47039004847202122 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 10/05/2021 Imigrante: Richard Dela Cruz Malicdem Passaporte:
P2559659B;

Processo: 47039004848202177 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 10/05/2021 Imigrante: Peter Zherjan Bocol Rama Passaporte:
P8606276A;

Processo: 47039004852202135 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/05/2022 Imigrante: AMIT SARKAR Passaporte: Z6100574;

Processo: 47039006171202110 Requerente: ENEN & WU COMERCIO DE
PRESENTES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: WEN WU Passaporte: E50879300;

Processo: 47039002198202125 Requerente: MACEIÓ PARQUE E EVENTOS LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: MARCO DI MARCO Passaporte: G199528-K;

Processo: 47039002278202181 Requerente: AMS-NIPPON RIKA DO BRASIL
TECNOLOGIA EM ISOLACAO E IMPREGNACAO LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante:
HOLGER SAX Passaporte: C8CRVL9WG;

Processo: 47039002383202110 Requerente: CEDIMA ALUGUEIS LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: MARCO TODARO Passaporte: YA5488434;

Processo: 47039002868202111 Instituição: ASSOCIACAO BENEDITINA DE
EDUCACAO E ASSISTENCIA SOCIAL Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JANE MUTAMBI BUTICHI
Passaporte: AK0388783;

Processo: 47039004141202161 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A IGRE JA
DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Marvin Haziel
Zavala Sanchez Passaporte: C02462510;

Processo: 47039005359202132 Instituição: CONGREGACAO DOS OBLATOS DE
SAO JOSE Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CHINAKA JUSTIN MBEARI Passaporte: A09577200;

Processo: 47039003032202126 Requerente: GOLAR POWER LATAM SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: até 17/03/2023 Imigrante: Antonio Jr Tiongco Makiling
Passaporte: P3619814A;

Processo: 47039003343202195 Requerente: GOLAR SERVICOS DE OPERACAO DE
EMBARCACOES LTDA Prazo: até 09/09/2021 Imigrante: Ivan Topic Passaporte:
285057492;

Processo: 47039005405202101 Instituição: EMILIA MARIA HENRIQUES
GONCALVES Prazo: Indeterminado Imigrante: Emilia Maria Henriques Gonçalves Passaporte:
881353;

Processo: 47039001860202120 Requerente: DANIEL PATRICK MOSER Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: CHRISTIAN FRIEDRICH DERPA Passaporte: C86HW7KRO; e

Processo: 47039004370202185 Requerente: Christian Leblanc Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: Christian Leblanc Passaporte: AD736698.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

R E T I F I C AÇÕ ES

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 215, de 11/11/2020, Seção 1, página 45, Processo:
47039.016554/2020-15, onde se lê: Pai: FELIZ DE JESUS BELMONT MORENO, leia-se: Pai:
FELIX DE JESUS BELMONT MORENO.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 12, de 19/01/2021, Seção 1, página 43, Processo:
47039.019177/2020-68, onde se lê: Pai: NÃO INFORMADO, leia-se: Pai: SHUHUA GU.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 49, de 15/03/2021, Seção 1, página 92, Processo:
47039.003341/2021-04, onde se lê: Pai: PASCAL PATRICK MARIE BILBAULT, leia-se: Pai:
PASCAL MARIE BILBAULT.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 79, de 26/04/2021, Seção 1, página 207, Processo:
47039.005427/2021-63, onde se lê: Pai: KOUBRA FRANÇOIS GNENEKA, leia-se: Pai: KROUBA
FRANÇOIS GNENEKA.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 138, de 21/07/2021, Seção 1, página 33, Processo:
47039.009809/2020-85, onde se lê: Mãe: ZHU PING; Pai: ZHOU JUN, leia-se: Mãe: PING
ZHU; Pai: JUN ZHOU.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 70, de 15/04/2021, Seção 1, página 601, Processo:
47039.004558/2021-23, onde se lê: Data Nascimento: 02/11/1989, leia-se: Data
Nascimento: 11/02/1989.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 12, de 19/01/2021, Seção 1, página 43, Processo:
47039.020104/2020-19, onde se lê: Imigrante: GERARDO HIPOLITO AVILA COSTA, leia-se:
Imigrante: GERARDO HIPOLITO AVILA ACOSTA.

COORDENAÇÃO-GERAL DE POLÍTICA MIGRATÓRIA
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS

PORTARIA Nº 3.187, DE 28 DE ABRIL DE 2021

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, usando das atribuições que
lhe confere o art. 1o, VII, da Portaria SENAJUS/MJSP no 432, de 17 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, e tendo em vista o que consta do
Processo no 08704.002416/2019-65, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, resolve:

EXPULSAR do território nacional, em conformidade com o art. 54, § 1º, II e
§ 2º, da Lei no 13.445, de 24 de maio de 2017, CHRISTEN HANS RUDOLF, de
nacionalidade suíça, filho de Walter Christen e de Rosa Bitterli, nascido em Olten, na
Confederação Helvética, em 29 de maio de 1943, ficando a efetivação da expulsão
condicionada ao cumprimento da pena a que estiver sujeito no País ou à liberação pelo
Poder Judiciário, com o impedimento de reingresso no Brasil pelo período de 8 (oito)
anos e 9 (nove) meses, a partir da execução da medida.

ANA CLARA FORMIGA FERREIRA DO CARMO

PORTARIA Nº 3.188, DE 28 DE ABRIL DE 2021

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 1º, VII, da Portaria SENAJUS/MJSP nº 432, de 17 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 08018.002333/2019-12, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, resolve:

EXPULSAR do território nacional, em conformidade com o art. 54, § 1º, II e
§ 2º, da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017, ARIEL OSORIO, de nacionalidade
paraguaia, filho de Antonia Osorio, nascido na República do Paraguai, em 22 de
setembro de 1980, ficando a efetivação da expulsão condicionada ao cumprimento da
pena a que estiver sujeito no País ou à liberação pelo Poder Judiciário, com o
impedimento de reingresso no Brasil pelo período de 8 (oito) anos, a partir da execução
da medida.

ANA CLARA FORMIGA FERREIRA DO CARMO

PORTARIA Nº 3.189, DE 28 DE ABRIL DE 2021

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 1º, VII, da Portaria SENAJUS/MJSP nº 432, de 17 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 08018.001788/2019-11, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, resolve:

EXPULSAR do território nacional, em conformidade com o art. 54, § 1º, II e
§ 2º, da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017, HALIL YILMAZ, de nacionalidade turca,
filho de Yuksel Yilmaz e de Yasar Yilmaz, nascido na República da Turquia, em 1° de
agosto de 1981, ficando a efetivação da expulsão condicionada ao cumprimento da pena
a que estiver sujeito no País ou à liberação pelo Poder Judiciário, com o impedimento
de reingresso no Brasil pelo período de 9 (nove) anos, 8 (oito) meses e 20 (vinte) dias,
a partir da execução da medida.

ANA CLARA FORMIGA FERREIRA DO CARMO

PORTARIA Nº 3.190, DE 28 DE ABRIL DE 2021

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, usando das atribuições que
lhe confere o art. 1o, VII, da Portaria SENAJUS/MJSP no 432, de 17 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, e tendo em vista o que consta do
Processo no 08018.000292/2019-11, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, resolve:

EXPULSAR do território nacional, em conformidade com o art. 54, § 1º, II e
§ 2º, da Lei no 13.445, de 24 de maio de 2017, LAURA PATRICIA ACOSTA BENITEZ, de
nacionalidade paraguaia, filha de Paulino Acosta e de Elida Raquel Acosta, nascida na
República do Paraguai, em 17 de março de 1994, ficando a efetivação da expulsão
condicionada ao cumprimento da pena a que estiver sujeita no País ou à liberação pelo
Poder Judiciário, com o impedimento de reingresso no Brasil pelo período de 10 (dez)
anos, 1 (um) mês e 14 (quatorze) dias, a partir da execução da medida.

ANA CLARA FORMIGA FERREIRA DO CARMO

PORTARIA Nº 3.191, DE 28 DE ABRIL DE 2021

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 1º, VII, da Portaria SENAJUS/MJSP nº 432, de 17 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 08000.030195/2018-61, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, resolve:

EXPULSAR do território nacional, em conformidade com o art. 54, § 1º, II e
§ 2º, da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017, FROMO KPOGHOMOU, de nacionalidade
guineense, filho de Fromo Kpoghomou e de Musu Kpoghomou, nascido na República da
Guiné-Bissau, em 20 de dezembro de 1988, ficando a efetivação da expulsão
condicionada ao cumprimento da pena a que estiver sujeito no País ou à liberação pelo
Poder Judiciário, com o impedimento de reingresso no Brasil pelo período de 4 (quatro)
anos e 4 (quatro) meses, a partir da execução da medida.

ANA CLARA FORMIGA FERREIRA DO CARMO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



